
UCHWAŁA NR V/19/2015
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 30 stycznia 2015 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, ze zm.) w związku z art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 182, ze zm.) Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze a także trybu ich 
pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVIII/287/2006 z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz tryb ich pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wińsku 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: 99695E1E-306D-4502-8E24-E108CB059DCC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/19/2015 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku świadczy pomoc w formie usług opiekuńczych 
mieszkańcom gminy Wińsko, którzy z powodu wieku, choroby lub innych uzasadnionych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Pomoc, o której mowa w ust.1 przysługuje osobom: 

1) samotnym, nie posiadającym rodziny; 

2) mieszkającym samotnie posiadającym rodzinę oddzielnie zamieszkałą, a rodzina - wstępni, zstępni nie mogą 
takiej pomocy zapewnić z uwagi na zły stan zdrowia, patologię, pracę zawodową, naukę lub z innych 
uzasadnionych powodów; 

3) zamieszkującym i gospodarującym wspólnie z rodziną ( w tym wstępni, zstępni), którzy z przyczyn 
wymienionych w pkt 2 takiej pomocy nie mogą zapewnić.

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych może być przyznana w innych, szczególnie uzasadnionych 
przypadkach w zależności od możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wińsku oraz od możliwości finansowych Ośrodka.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej przez Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wińsku na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo 
innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej bądź pracownika socjalnego, w oparciu o przeprowadzony wywiad 
środowiskowy. 

2. Decyzja określa zakres, czasookres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych, wysokość odpłatności oraz 
termin i miejsce dokonywania opłaty za świadczone usługi. 

3. Do przyznania pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi niezbędne jest zaświadczenie lekarskie, które określa 
liczbę godzin oraz zakres świadczonych usług. 

4. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację ( dotyczy tylko specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) oraz w miarę możliwości 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Szczegółowy zakres wykonywanych czynności określa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wińsku.

5. Usługi opiekuńcze wykonują opiekunki zatrudnione przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku 
na podstawie umowy zlecenia lub inny podmiot wyłoniony w drodze przetargu Ustawy Pzp z dnia 29 stycznia 
2004 r. ( Dz.U 2013 poz.907 ze zm.).

§ 3. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się na podstawie zasad 
określonych w poniższej tabeli: 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych liczony od kosztu usługi

L.p. Kryterium dochodowe na osobę 
określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r.( Dz.U.z 2013 r. 
poz.182 ze zm.) ustawy o pomocy 
społecznej wyrażone w procentach 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby 
w rodzinie

Id: 99695E1E-306D-4502-8E24-E108CB059DCC. Podpisany Strona 1



nieposiadającej 
wstępnych 
i zstępnych 

posiadającej 
wstępnych 
i zstępnych 

1 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatni
e

2 101-150% 10% 20% 30%
3 151-200% 20% 30% 50%
4 201-250% 30% 50% 70%
5 251-300% 50% 70% 100%
6 Powyżej 300% 100% 100% 100%

2. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 10 zł, koszt specjalistycznych usług 
opiekuńczych ustala się w wysokości 21zł. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu jednej godziny 
usług, o którym mowa w ust. 2, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 1 oraz liczby godzin świadczonych 
usług w ciągu miesiąca.

§ 4. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wińsku. 

§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na 
wniosek pracownika socjalnego istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z ponoszenia 
odpłatności za określony czas korzystania z usług, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność korzystania z opieki w formie usług opiekuńczych w rodzinie przez więcej niż jedną osobę, w tym 
co najmniej jedną przewlekle chorą, 

2) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług ; usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, 
w placówce politycznowychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-
opiekuńczej; 

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w usługi opiekuńcze w wysokim wymiarze, powodującym , iż 
odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, 

5) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy, związanych: 

a) z potrzebami mieszkaniowymi, 

b) z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety.

6) ponoszenie wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy dodatkowej 
opieki, 

7) posiadanie przez rodzinę troje lub więcej małoletnich dzieci, będących 
na utrzymaniu rodziny, 

8) zdarzenie losowe.

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności następuje na podstawie decyzji Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wińsku na wniosek osoby objętej usługami, jej przedstawiciela 
ustawowego lub pracownika socjalnego.

Id: 99695E1E-306D-4502-8E24-E108CB059DCC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również trybu ich pobierania jest podyktowany koniecznością określenia w uchwale dot.
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu ich pobierania kosztu
1 godziny świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.
Poprzednio te zagadnienia były uregulowane Uchwałą nr XLVIII/287/2006 Rady Gminy w Wińsku z dnia 30
czerwca 2006 roku, ale uchwała nie zawierała wskazania kosztu 1 godziny świadczonych usług
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.
Obecnie w związku z uregulowaniem szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również trybu ich pobierania, uchwała powyższa traci moc.

Id: 99695E1E-306D-4502-8E24-E108CB059DCC. Podpisany Strona 1




